
   

  

 

                                              
Istituto Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.” 

Rione Frazzucchi, snc – 90020 Castellana Sicula 

 0921562586  e-mail: paic820003@istruzione.it  PEC: paic820003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ic-castellanapolizzi.edu.it 
CODICE FISCALE: 96021870827 C.U.U.: UFKLPE 

 

 

 
 

 

 

Prot. n.    38E/I.1                                                                                     Castellana Sicula 08/04/2021 

 

 

 

Oggetto: Ordinanza Sindacale Comune di Polizzi Generosa. n. 27 del 07/04/2021  

               Avvio Didattica Digitale integrata 

 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 27 del 07/04/2021 avente ad oggetto: “Nuove misure di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid – 19”; 
 

CONSIDERATO che nella sopra citata Ordinanza viene disposta la sospensione delle attività didattiche 

in presenza, in tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Polizzi Generosa; 
 

TENUTO CONTO delle Linee guida sulla Didattica digitale integrata del Ministero dell’Istruzione –e 

del Regolamento d’Istituto per la DDI; 
 

DISPONE  
 

l’avvio della Didattica Digitale Integrata in tutti i Plessi del Comune di Polizzi Generosa, dalla data 

odierna e sino a nuove disposizioni.  

I docenti coordinatori di sezione/classe, di tutti gli ordini di scuola, comunicheranno alle famiglie e agli 

alunni il quadro orario di riferimento; 

I docenti componenti la Commissione orario: 

predisporranno l’orario scolastico settimanale, tenuto conto del Regolamento d’Istituto per la DDI. 

Le attività andranno puntualmente inserite nel registro elettronico (firma presenza, assenze). 

Per le attività sincrone è da prevedere una pausa di 10 minuti tra un’ora e l’altra - per gli alunni della 

Scuola Secondaria di Primo Grado e una pausa di 15 minuti - per gli alunni della Scuola Primaria. 

 

Le attività didattiche relative all’indirizzo musicale, saranno svolte, limitatamente agli alunni del 

plesso di Castellana Sicula, in presenza.  

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Ignazio SAURO) 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

mailto:paic820003@istruzione.it
mailto:paic820003@istruzione.it
http://www.ic-castellanapolizzi.edu.it/

